

2024-09-26 Nr. NV-2546

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS TAP-24-1232 TAIS-24-14149(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<input checked="" type="checkbox"/> Ne	Aplinkos ministerija		<input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis)

SPRENDIMO ESME

Siūloma perduoti Kauno rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos patikėjimo teise valdomą turtą:

- nekilnojamąjį turtą Kauno r. sav., Taurakiemio sen., Arlaviškių k.: privažiavimo kelią su automobilių stovėjimo aikštele ir inžinerinį statinį – Arlaviškių pažintinį taką;
- kitą ilgalaikį materialųjį turtą: pažintinio tako 2 stalus ir 5 suoliukus su atlošu;
- trumpalaikį materialųjį turtą: 2 suoliukus be atlošo, 5 informacinės rodyklės, 5 informacinius standus, 15 nukreipiamųjų rodyklių.

2021 m. lapkričio 17 d. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Kauno marių regioninio parko direkcija (po reorganizacijos – Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija) ir Kauno rajono savivaldybės administracija pasirašė projekto „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas pažinti (I)“ partnerystės sutartį Nr. F4-255, pagal kurią įsipareigojo bendrai įrengti pažintinius takus pagal parengtus projektus, konkrečiai – Arlaviškių pažintinį taką. Įgyvendinant šią sutartį buvo sukurtas nekilnojamasis turtas (privažiavimo kelias su automobilių stovėjimo aikštele, pažintinis takas), ilgalaikis materialusis turtas (stalai ir suolai) ir trumpalaikis materialusis turtas (suoliukai, informacinės rodyklės, informaciniai standai, nukreipiamosios rodyklės). Nurodytoje partnerystės sutartyje nustatyta, kad Kauno rajono savivaldybės administracija įsipareigoja perimti projekto veiklų įgyvendinimo metu sukurtą turtą ir vykdyti jo priežiūrą ir buhalterinę apskaitą.

Kauno rajono savivaldybės taryba 2023 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr. TS-404 „Dėl sutikimo perimti turtą Kauno rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Kauno rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“ sutiko perimti Kauno rajono savivaldybės nuosavybėn pirmiau nurodytą valstybės turtą ir užtikrinti jo apsaugą bei priežiūrą.

Kauno rajono savivaldybė nurodė, kad perimamas pažintinis takas yra vienas vaizdingiausių, traukiantis ne tik Kauno rajono, bet ir kitų Lietuvos regionų gyventojus. Perimtas turtas bus naudojamas savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti – kraštovaizdžio ir savivaldybės įsteigtoms saugomoms teritorijoms tvarkyti ir apsaugoti, savivaldybės želdynams ir želdinių teritorijose esantiems želdynams ir želdiniams apsaugoti, prižiūrėti ir tvarkyti, gyventojų poilsiui organizuoti, sąlygoms verslo ir turizmo plėtrai sudaryti ir šiai veiklai skatinti. Siekiama skatinti gyventojų turizmą ir aktyvų poilsį, Lietuvos kraštovaizdžio pažinimą ir užtikrinti Lietuvos kraštovaizdžio priežiūrą – išsaugoti ir prižiūrėti želdinius, įrengtą pažintinio tako infrastruktūrą.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Suderinta su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku.
Bus atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą dėl lydimosios medžiagos papildymo.

TEISINIS VERTINIMAS –
TEISĖS GRUPĖS
PASTABOS Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Vaclovas Medišauskas

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas